
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

« Я»2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха
№ 63/

Об утверждении величины расходов по 
содержанию помещений, расположенных 
по адресу: с. Шелаболиха, ул. Солнечная, 
8, подлежащих возмещению арендатора
ми

В соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 
04.09.2015 № 31 «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом муниципального образования Шелаболихинский рай
он Алтайского края», на основании части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить величину расходов по содержанию помещений, расположенных 
по адресу: с. Шелаболиха, ул. Солнечная, 8, подлежащих возмещению арендатора
ми, в части уборки вспомогательной площади помещения 2 и нежилого помещения 
(лестницы) в размере 88 рублей 57 копеек за 1 кв. м. в месяц (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2024 года.
Приложение: Расчет величины расходов по содержанию помещений, расположен

ных по адресу: с. Шелаболиха, ул. Солнечная, 8, подлежащих возме
щению арендаторами, в части уборки вспомогательной площади по
мещения 2 и нежилого помещения (лестницы), на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение
к постановлению Администрации 
района
от dL » jAQjp 2023 г. № Q)^

Расчет
величины расходов по содержанию помещений, расположенных по адресу: с. 

Шелаболиха, ул. Солнечная, 8, подлежащих возмещению арендаторами, в части уборки 
вспомогательной площади помещения 2 и нежилого помещения (лестницы)

Оплата труда уборщика 0,5 ставки (в год) (11 064-15*13) - 143 833 руб. 95 коп.;
Материальная помощь (1430-50*2) 2861 рублей 00 коп.
Итого: 146 694 рубля 95 копеек.
Начисления на оплату труда (в год) - 44 301 руб.87 коп.;
Итого (в год): 190 996 руб. 82 коп.
Расходы 190 996 руб. 82 коп на (архив 91,5 и вспомогательная площадь 88,2)
91,5 -97 252 рубля 14 копеек;
88,2 - 93 744 рубля 68 копеек.
Сумма расходов в месяц: 93 744 руб. 68 коп. /12 месяцев = 7 812 руб. 06 коп.
Сумма расходов в расчете на 1 кв. м. 7 812,06 /88,2 (вспомогательная площадь 
помещения 2 и лестницы) = 88,57 руб.

Заведующий отделом учета и отчетности 
Администрации района Л.А. Малимонова


